
 

 

Apstiprināts  

ar Rīgas domes 29.11.2023. 

lēmumu Nr. RD-23-3084-lē 

 

 

DARBA UZDEVUMS 

karjeras attīstības atbalsta plāna izstrādei 

 

 

1. Izstrādes pamatojums 

Atbilstoši Rīgas attīstības programmai 2022.–2027. gadam, kas apstiprināta ar Rīgas 

domes 23.02.2022. lēmumu Nr. 1284 “Par Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam 

un Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam Stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, viena no Rīgas valstspilsētas attīstības 

prioritātēm ir kvalitatīva un pieejama izglītība. Karjeras attīstības atbalsts veicina izglītības 

sistēmas kvalitātes pilnveidi, samazinot priekšlaicīgas mācību pamešanas gadījumus, 

veicinot talantīgu jauniešu iesaisti zinātņu un tehnoloģiju attīstībā, motivējot izvēlēties 

tautsaimniecībā nepieciešamo profesiju un prasmju apguvi, tādējādi atvieglojot iesaisti 

darba tirgū pēc izglītības iegūšanas. Karjeras atbalsta politikas veidošana ir starpnozaru 

iniciatīva, kas saistīta ar izglītības, nodarbinātības, jaunatnes lietu, ekonomikas un sociālo 

politiku. 

No 2017. gada līdz 2023. gadam Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras 

un sporta departaments īstenoja Eiropas Sociālā fonda projektu 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” (PVS ID 3713), lai uzlabotu pieeju 

karjeras atbalstam izglītojamiem Rīgas valstspilsētas pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs. 

Atbilstoši Ministru kabineta 07.06.2016. noteikumiem Nr. 359 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju 

karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

īstenošanas noteikumi” un Valsts izglītības attīstības aģentūras izstrādātajām vadlīnijām 

karjeras attīstības atbalsta īstenošanai, lai nodrošinātu projekta rezultātu ilgtspēju, 

pašvaldībām ir jāizstrādā saskaņots, pēctecīgs, uz rezultātu un sadarbību vērsts karjeras 

attīstības atbalsta plāns, kas paredz sadarbību visos līmeņos – starp pašvaldību, izglītības 

iestādi un pedagogu karjeras konsultantu. 

 

2. Plāna izstrādes mērķis 

Plāna “Karjeras attīstības atbalsta plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs 2024.–2028. gadam” (turpmāk – Plāns) izstrādes mērķis ir nodrošināt 

kvalitatīvu karjeras attīstības atbalsta sistēmu un tās trīs komponentu – karjeras 

informācijas, karjeras izglītības un karjeras konsultēšanas – pieejamību Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. 

 

3. Plāna izstrādes uzdevumi 

3.1. Veikt esošās situācijas izpēti, karjeras attīstības atbalsta sistēmas raksturojumu, 

apkopojot pašvaldības līdzšinējo pieredzi karjeras attīstības atbalsta nodrošināšanā, sniedzot 

situācijas izvērtējumu, veicot karjeras attīstības atbalsta sniegšanā iesaistīto pušu aptauju. 

3.2. Sagatavot karjeras attīstības atbalsta īstenošanas aprakstu, raksturojot gan 

iesaistītās puses (to lomas, atbildību, sadarbības procesu un lēmumu pieņemšanu), gan 



2 

prioritāros mērķus un sasniedzamos rezultātus, gan konkrētus pasākumus noteiktā mērķa 

sasniegšanai.  

3.3. Definēt plāna rezultatīvos rādītājus, lai novērtētu panākto progresu karjeras 

attīstības atbalsta īstenošanas jomā. 

 

4. Sadarbība ar citām Rīgas valstspilsētas pašvaldības un valsts struktūrvienībām 

4.1. Plāna izstrādē iesaistīt par karjeras attīstības atbalsta īstenošanu atbildīgās un 

līdzatbildīgās pašvaldības struktūrvienības. 

4.2. Plāna izstrādē sadarboties ar valsts atbildīgajām ministrijām un iestādēm – 

Izglītības un zinātnes ministriju un Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

4.3. Izveidot Plāna izstrādes darba grupu, kuras dalībnieku uzdevums ir nodrošināt 

nepieciešamo informāciju Plāna izstrādei un kontrolēt tā izstrādes gaitu; darba grupā iekļaut 

vismaz šādu pašvaldības institūciju un pilsoniskās sabiedrības organizāciju pārstāvjus – no 

Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra, Rīgas valstspilsētas pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu metodiskā atbalsta stratēģiskās vadības padomes, Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestādēm, Rīgas vispārējās izglītības iestāžu karjeras izglītības atbalsta 

centriem, vecāku padomēm, skolēnu pašpārvaldēm, kā arī pieaicināt citus dalībniekus pēc 

nepieciešamības.  

 

5. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

5.1. Informēt sabiedrību par Plāna izstrādi un nodrošināt tā publisko apspriešanu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

5.2. Plāna izstrādes ietvaros nodrošināt mērķa grupu vajadzību analīzi, veicot 

skolēnu, pedagogu, vecāku, pašvaldības atbildīgo darbinieku aptauju, kā arī veicot intervijas 

ar jomas ekspertiem un nozares organizācijām.  

 

6. Plāna izstrādes rezultāts 

Atbilstoši Ministru kabineta 02.12.2014. noteikumiem Nr. 737 “Attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” izstrādātais Plāns sagatavots 

iesniegšanai Rīgas domē, lai lemtu par tā apstiprināšanu. 

 

7. Izstrādes termiņš 

Līdz 31.12.2023. 

 

 

 

Rīgas domes priekšsēdētāja p. i.         L. Ozola 


